dinalis, sanctae Romanae Ecclesiae can-

cellare, duodecimo kalendas augusti, in-

dictione nona, incarnalionis dominicae

anno mccvii, pontificatus vero domini

Innocentii Papae tertii anno decimo.

Dat. die 21 iulii anno Domini 1207,

pontif. anno x.

ci sae-

culari curiaa

XLIX.

Poenae contro, Palerenos, eorumque

fautores slatutae (ì).

SUMMAMUM
Haeretici saeculari curiae tradendi. — Quo-
modo puniendi. — Poenae conlra eoruin
fautores, etc. — Sacramenta eis deneganda— Et ecclesiastica sepultura. — Hoc sla-

tulu n a potestatibus et consulibus iuran-
dum. — Clausulae.

Innocentius episcopus servus servorum Dei,

universis fldehbus nostris per patrimonìum

beati Petri apostoli constitutis.

Ad eliminandam omnino de patrimonio H>«[« li

beati Pelri liaereticorum spurcitiam, ser- uJtun.

vanda in perpeluum lege sancimus, ut

quicumque baereiicus, et maxime Palere-

nus, in eo fuerit invenlus, protinus ca-

pialur, et tradaiur saeculari curiae punién-

dus secundum legilimas sanctiones. Bona
vero ipsius omnia publicentur, itaut de
ipsis unam parlem percipiat qui caeperit

illurn, alteram curia quae ipsum punierit, Quomodo fi-

tenia vero depulelur ad conslructionem
""""*''

murorum illius terrae ubi fuerit interce-

ptus. Domus autem in qua haereticus

fuerit receplatus fundilus destrualur, nec
quisquam eam reaedificare praesumat:
sed fiat sordium receplaculum, quae fnit

latibulum perfidorum. Credentes prae^ Poenae contr»

terea , et defensores ac fautores eorum etT™
faul0re8 '

quarta honorum suorum parte multentur,

(1) Ex Baluz., Epist. 130.
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quae ad usum reipublicae deputetur -

quod si vel hoc modo puniti, rursus in

similem fuerint culpam prolapsi, de locis

suis penilus expellantur, nec unquam re-

vertantur ab illa, nisi de mandato Summi
Pontificis, digna satisfactione praemissa.

Proclamationes aulem, aut appellationes

huiusmodi personarum minime audiantur,

nec quisquam eis in qualibet causa res-

pondere cogatur, sed ipsi coganlur aliis

respondere. Iudices autem , advocati et

notarii nulli corum suum impendant of-
Sacramentaeis e» • !• j 1» • .

deneganda, ficium; alioqmn eodem otncio perpetuo

sint privati. Clerici vero non exhibeant

huiusmodi pestileniibus ecclesiastica sa-

cramenta, nec eleemosynas aut oblaliones

eornm accipiant ; similiter hospitalarii

ac templarii, et quilibet regulares; alio-

quin suo priventur officio; ad quod nun-

quam restituantur absque indulto Sedis

Etica sepnitu'rt Aposlolicae speciali. Quicumque praeterea

tales, videlicet credenles, fautores, recep-

talores et defensores haerelicorum prae-

sumpserinl ecclesiasticae tradere sepul-

turae, usque ad salisfactionem idoneam

anathematis gladio feriantur. Nullus ta-

lium admillatur ad testimonium, nec ad

aliquod publicum officium, vel commiane

consilium assnmatur. Et qui talem ele-

gerit tanquam haereticorum fautor prae-

poiMUMuìTet dieta poena multelur. Statutum istud in

Z^m™
iu
" Capitolari scribalur ad quod annualim

intrant potestates, consules, seu rectores;

nec unquam removeaturex ilio, ut semper

iurent ipsum statutum se firmiter ser-

vaturos. Et qtiicumque contempseril aut

neglexerit illud servare, depositus a re-

gimine, centum librarum poenam incurrat

sol vendam cuicumque Summus Pontifex

iusserit assignari. Nulli ergo omnino ho-

minum liceat hanc paginam nostrae con-

stitutionis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem bòc atten-

tare praesumpserit, indignationem omni-

potentis Dei, el beatorum Retri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

innocentitjs in pp. 203 An. C. 1207

Datum Yiterbii nono kalendas oclobris,

pontificatus nostri anno decimo.

Dal. die 23 septembris anno Domini 1207,

pontifc anno x.

Claaiula«.

Rescindit leges omnes in ecclesiastico»

contro, canones a laicis latas (ì),

SUMMARIUM

Iniquas constitutiones a laicis in ecclesiasti-

cos latas, cassat et irritas habet.

Innocentios episcopus servus servorum Dei, uni-

versis tam clericis, quam laicis in patrimo-

nio beati Petri apostoli constitutis.

Cum ex officii nostri debito tenemur

tam clericis, quam laicis paterna sollici-

tudine providere, ne contingat islos, aut

illos iniuriam perpeti, vel iniuriam per-

petrare, constitutiones iniquas contra le- iniqua» consu-

ges et canones a laicis promulgatas, aut TX"zd«lt
etiam promuleandas adversus Ecclesias

sliC05UU!
- cas-

.
°

. 5 sat et irrita»

seu viros ecclesiasticos, non solum spiri- hai!el -

tuali
, sed etiam temporali auctoritate

damnamus penilus, et cassamus, sub de-

bito fidelilatis, et interminatione analhe-

malis inhibentes, ne constitutiones huius-

modi nequiter observare praesumant, nos
enim quicquid earum occasione contra

Ecclesias vel personas ecclesiasticas fuerit

attentatum decernimus irritum et inane,

non obstante aliquo iuramento, quod su-

per earum observatione praestitum esse

dicatur, cum illud tanquam illicitum non
debeat observari. Iudicibus autem et ta-

bellionibus inhibemus ne secundum huius-

modi constitutiones damnatas suum prae-

sumant officium exercere, si officii sui

cupiunt periculum evitare.

Datum Viterbii per manum Iohannis

Sanctae Mariae in Gosmedin diaconi car-

dinalis, sanctae Romanae Ecclesiae can-

(1) Ex Baluz., Epist. 131.
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rcllarii, nono kalendas octobris, incarna-

lionis dominicae anno hccvii, pontificatus

vero domini Innocentii Papae tertii anno

decimo. •

Dat. die 23 septembris 1207, pontif. anno x.

An. C. 1207

SCO

Inni

LI.

Viterbiensi Ecchsiae in cathedralem ere—

clas i'ms asserilur supra Cenlumcellensem

el Bledanemem dioeceses (i).

SUMMARIUM

Viterbium episcopati) insignitimi a Coele-

stino PP. — Eius ius in Centumcellas et

Bledanum. — Clausulae.

Jnnocentius episcopus servus servorum Dei, clero,

et popolo Viterbiensi.

Ex privilegio felicis memoriae C.

F,leil,ii'me P i
- Papae praedecessoris nostri cosmovimus

copali! insigni- .'
r

. . „ .
. 1 „•

mi a coeie- evidenter quod ipse ndem et devotionem
siine pp. vestram attendens, de communi fratrum

suorum codsìIìo Viterbiense oppidum

honorabili civitatis nomine insignivit

,

el pontificalis cathedrae dignitate donavit

auctoritate statuens apostolica, ut Viter-

biensis Ecclesia cimi Tuscanensi, Cen-

tumcellensi, atque Bledanensi ponlifi-

calem obtineret deinceps dignilatem. Nos
Bus ius in cen- a u iem qU ; fidem et devotionem vestram
luincellas el .

^ ...
Biedanum. ipsa praesentia corporali certius sumus

experti, beneficium principale plenius

interprelari volentes, illam Viterbiensi

sedi erga Centumcellensem et Bleda-

nensem dioeceses honorificentiam con-

firmamus, quam circa ipsas Tuscanensis

sedes dignoscitur hactenus habuisse, cui

Viterbiensis Ecclesia specialiter est unita.

Stalu tamen illarum sedium, Centumcel-

lensis videlicet et Bledanensis, in suo iure

manente.

Nulli ergo etc. hanc paginam nostrae
ciauuiae

j nteip reta tiori is et confirmationis etc. Si

quis autem eie.

Datum Viterbii quarto idus octobris,

pontificatus nostri anno decimo.

Dat. die 12 octobris 1207, pontif. anno x.

(1) Ex Baluz., Epist. 159.

L1I.

Petti regis Aragonum cessìonem prò li-

beriate electionum episcopalium confor-

mat (1).

SUMMARIUM

Regis Aragonum diploma prò libertate eie-,

ctionum. — Ratum habetur. — Clausulae.

Innocente episcopus servus servorum Dei, ar-

chiepiscopis et episcopis et aliis Ecclesiarum

praelatis, et universis clericis in regno Ara-

goniae constitutis.

Solet annuere etc, usque impertiri. In R»e'« a«b«-

litteris siquidem char. in C. fil. n. Petri p"™ libeS

illustris regis Aragonum sic de verbo electionum.

ad verbum perspeximus contineri. Petrus

Dei gratia rex Aragonen., comes Bar-

chinonen., et dominus Montis Pessulani,

venerabilibus in Christo Terraconen.

archiepiscopo, et universis episcopis, ab-

batibus, caeterisque Ecclesiarum praelatis,

et eorum conventibus in regno et do-

minio nostro constitutis aeternam in

Domino salutem. Regi regum per quem
reges regnant, reverentiam debitam exhi-

bentes, et sponsae eius, sanctae videlicet

Ecclesiae, integram facultatem conservare

volentes, pessimam consuetudinem a no-

bis hactenus observatam, qua electionem

praelatorum sine nostro Consilio et as-

sensu procedere non permittebamus,

amore Dei et sanctae Ecclesiae, et prò

remedio animae nostrae, et parentum

nostrorum relaxamus, vobisque et uni-

versis successoribus vestris et conventibus

in omni iurisdictione nostra constitutis

liberam eligendi facultatem per nos et

per omnes successores nostros, assensu

regio minime requisito, in perpetuimi

indulgemus, hoc solum nobis et succes-

soribus nostris reservantes, ut libere et

canonice electus in signum regiae fide-

litatis nobis , et successoribus nostris

debeat praesentari. Nos igitur devotionem Ratum h»b»tut.

regiam in Domino commendantes et ap-

(i) Ex Baluz., Epist. m.
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probantes in hac parie slatutum ipsius,

illud auctoritate apostolica confirmamus,

et praesentis scripti patrocinio commu-
nimus.

Nulli ergo omnino hominum liceat
ciausuiae.

},anc paginam nostrae confirmationis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si qnis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotenlis Dei et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Corneti terlio kal. novernbris,

pontificatus vero domini Innocentii Papae

tertii anno decimo.

Dat. die 30 octobris 1207, pontif. anno x.

20c An. C. 1208

lui.

Indicitur anniversaria statio in ecclesia

Sancii Spiritus in Saxia cum indulgen-

tiarum et privilegiorum concessione (1).

SUMMAR1UM

Procemium. — Slatio apud S. Spiritum in

Saxia. — Huius hospitalis dignitas. —
Eflìgies Christi e Vaticano huc transfe-

renda. — Eleemosyna ei ab Innocentio tri-

buta.— Ponlifex huic interest stationi cum
cardinalibus. — De hac pia institutione

servanda.

Innocentins episcopos servus servorum Dei, re-

ctori et fratribus Hospitalis Sancti Spiritus

in

Ad commemorandas nuplias salulares,